



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๒๘๐

วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาส่วง ที่ ๘๑๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบูรพา หมู่ที่ ๑ (ช่วงทางเชื่อมกับถนน ทล.๒๔-เลี้ยวเมือง) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ (รายการค้ำจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการ ฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนบูรพา หมู่ที่ ๑ (ช่วงทางเชื่อมกับถนน ทล.๒๔ (เลี้ยวเมือง))
ต.นาส่วง อ.ดงขุดม จ.อุบลราชธานี ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.๐๔/๒๕๖๔)

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕,๙๖๗.๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๕๐ วัน จำนวน ๑ งาน

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ สูตรที่ ๑ ข้อ ๓.๔ งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ Lt/L0} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพควบคุมของสภาวิศวกรไม่ต่ำกว่า ภาควิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

อธิบดี

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาคริต บุญจรร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพุฒพงศ์ แซงทอง)

นักวิชาการศึกษา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

- เห็นชอบตามที่นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง
เพื่อขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนน

- เห็นชอบตามที่นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง
เพื่อขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนน

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัชชา สอดศรี)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รักษาราชการแทนเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น

(ลงชื่อ)

(นางสุชสายใจ แฝ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาส่วง

(ลงชื่อ)

(นางอริญญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ถนนบูรพา หมู่ที่ 1 (ช่วงทางเชื่อมกับถนน ทล.24 (เลี้ยวเมือง)) ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร

ตามเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.04/2564)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กันยายน 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินตัดคันทางเดิม	ลบ.ม.	12.00	26.83	321.96	1.3607	36.51	438.09
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	3.00	328.91	986.73	1.3607	447.55	1,342.64
3	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 ksc	ตร.ม.	60.00	390.86	23,451.51	1.3607	531.84	31,910.47
	- CONTRACTION JOINT ตามขวาง	เมตร	8.00	71.63	573.03	1.3607	97.47	779.72
	- LONGITUDINAL JOINT ตามยาว	เมตร	15.00	62.81	942.20	1.3607	85.47	1,282.05
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	2.00	78.85	157.70	1.3607	107.29	214.58
5	งานอื่นๆ							
					26,433.13		TOTAL	35,967.56

ตัวหนังสือ: (สามหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น

35,967.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 26,433.13

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 819/2564 ลงวันที่ 1 กันยายน 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายพุดพิงศ์ แสงหอย)

นักวิชาการศึกษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง ถนนบูรพา หมู่ที่ 1 (ช่วงทางเชื่อมกับถนน ทล.24 (เลี้ยวเมือง)) ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม
 จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
2. วงเงินที่ได้รับจัดสรร 35,000.00 บาท ตัวอักษร:(สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบั๊ค คสล.
 ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด
 (เลขที่ ถ.04/2564) หรือมีพื้นที่ไม่ น้อยกว่า 60 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กันยายน 2564 เป็นเงิน 35,967.00 บาท
 ตัวอักษร:(สามหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 5.2 ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 819/2564 ลงวันที่ 1 กันยายน 2564
 1. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 2. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 3. นายวุฒิพงศ์ แสงหอย กรรมการ